
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: Decreto. Designacion Planta Temporaria. Planta Permantente.Expt.21557-434916/18

 
VISTO el expediente N° 21.557-434916/18 del Instituto de Previsión Social, mediante el cual se gestionan
diversas designaciones de personal, y

 

 

CONSIDERANDO:

Que por el presente se gestiona la designación de cuarenta y cinco agentes en la planta temporaria del
organismo referido, como personal transitorio mensualizado, a partir del 1° de Enero de 2018;

Que todos ellos se desempeñaron en igual condición durante 2017, y fueron designados para tal período por
Decretos N° 735/17 E y 818/17 E;

Que la jurisdicción cuenta con las vacantes necesarias en el presupuesto general ejercicio 2018, Ley Nº
14.982;

Que razones de operatividad funcional hacen imprescindible las designaciones para seguir contando con los
servicios de dicho personal a efectos de no alterar el normal desenvolvimiento de las áreas en las cuales
revistan;

Que para proveer a una gestión más eficiente de los recursos humanos, deviene necesario y conveniente
disponer el pase de dicho personal a la planta permanente de la Ley N° 10.430, a partir de la notificación
del presente;

Que los cuarenta y cinco (45) agentes nominados en el anexo IF-2018-29111210-GDEBA-DPSYCTIPS
que consta de tres (3) hojas y forma parte integrante del presente acto administrativo, reúnen las
condiciones de admisibilidad necesarias;

Que para hacer efectiva la gestión resulta necesario modificar y adecuar la distribución del número de
cargos en las respectivas plantas de personal, afectando presupuestariamente cargos de la planta temporaria



e incorporándose los agrupamientos necesarios para su implementación, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 19 de la Ley N° 14.982;

Que lo expuesto encuadra en los artículos 2º, 4º, 5º y 6º, 111 inciso d), 117 y 121 de la Ley Nº 10.430 (texto
ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, y artículo 2º del Decreto Nº
2670/08;

Que en atención a las tareas que desarrolla Ciro Lisandro BARBOSA con carácter habitual, corresponde
incorporarlo a los anexos A y B del Decreto N° 3311/09, con excepción a lo dispuesto en el artículo 10 de
dicha norma, y otorgarle las bonificaciones del 70% y 50 % del sueldo básico, correspondiente a la
categoría 1 del régimen de cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor, establecidas en los artículos 3°
inciso “a” y 4° inciso “a” del Decreto N° 3311/09, respectivamente;

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Economía Laboral del Sector Público, la Dirección
Provincial de Relaciones Laborales dependiente de la Subsecretaría de Capital Humano, la Dirección
Provincial de Presupuesto Público de la Subsecretaría de Hacienda, del Ministerio de Economía y la
Contaduría General de la Provincia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

 

                          LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

                                                            DECRETA

 

 

ARTICULO 1º. Designar en la Jurisdicción 11321 - Ministerio de Trabajo - Instituto de Previsión Social,
en la planta temporaria como personal transitorio mensualizado, a los agentes que se detallan en el anexo 1
IF- 2018-29111210-GDEBA-DPSYCTIPS, que consta de tres (3) hojas, y forma parte integrante del
presente acto, con una remuneración equivalente a las categorías y en los agrupamientos que en cada caso
se indican, a partir del 1° de enero de 2018, de conformidad con los artículos 111 inciso d) y 117 de la Ley
N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

 

 

ARTICULO 2º. El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1° del presente
decreto, será atendido con cargo al Presupuesto General Ejercicio 2018 - Ley Nº 14982 - Sector Público
Provincial no Financiero - Administración Provincial - Instituciones de Previsión Social - Jurisdicción 21 -
Ministerio de Trabajo - Entidad 300 - UE 313 – Categoría de Programa 1 – Actividad 1 F-Finalidad 3 -
Función 30- UG 999 - Fuente de Financiamiento 12 – INC 1 – PRINC 2 – Régimen Estatutario 01 - Ley Nº
10.430.

Agrupamiento ocupacional 01 (Personal de Servicio) 2 (dos) cargos

Agrupamiento ocupacional 03 (Personal Administrativo) 35 (treinta y cinco) cargos



Agrupamiento ocupacional 04 (Personal Técnico) 2 (dos) cargos

Agrupamiento ocupacional 05 (Personal Profesional) 6 (seis) cargos

 

 

ARTÍCULO 3°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2018- Ley N° 14982 - Sector Público
Provincial No Financiero - Administración Provincial - Instituciones de Previsión Social - Jurisdicción 21 -
Ministerio de Trabajo - Entidad 300 – UE 313 – Categoría de Programa 1 – Actividad 1 -Finalidad 3 -
Función 30 – UG 999 - Fuente de Financiamiento 12, la transferencia de cargos según el siguiente detalle:

 

DÉBITO

Inciso 1 – Partida Principal 2 - Régimen Estatutario 01 - Ley N° 10.430

Agrupamiento Ocupacional 1 (Personal de Servicio) 2 (dos) cargos

Agrupamiento Ocupacional 3 (Personal Administrativo) 35 (treinta y cinco) cargos

Agrupamiento Ocupacional 4 (Personal Técnico) 2 (dos) cargos

Agrupamiento Ocupacional 5 (Personal Profesional) 6 (seis) cargos

 

CRÉDITO

Inciso 1 – Partida Principal 1 - Régimen Estatutario 01 - Ley N° 10.430

Agrupamiento Ocupacional 1 (Personal de Servicio) 1 (un) cargo

Agrupamiento Ocupacional 3 (Personal Administrativo) 32 (treinta y dos) cargos

Agrupamiento Ocupacional 4 (Personal Técnico) 4 (cuatro) cargos

Agrupamiento Ocupacional 5 (Personal Profesional) 8 (ocho) cargos

 

 

ARTÍCULO 4º. Modificar, en virtud de lo dispuesto por el artículo 3º, el resumen del número de cargos de
la administración central, organismos descentralizados e instituciones de previsión social, del presupuesto
general ejercicio 2018 – Ley N° 14.982, Planilla N° 26, de acuerdo con el siguiente detalle:

 

DISMINUCIÓN

ORGANISMO – INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL-

PLANTA TEMPORARIA…………………………………………cuarenta y cinco (45) cargos



 

AMPLIACIÓN

ORGANISMO – INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL-

PLANTA PERMANENTE……………………………………cuarenta y cinco (45) cargos

 

 

ARTÍCULO 5º. Designar, en la Jurisdicción 1.1.3.2.1 – MINISTERIO DE TRABAJO - INSTITUTO DE
PREVISIÓN SOCIAL, a partir de la fecha de notificación del presente acto, en la planta permanente de la
Ley N° 10.430 (T.O. Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4.161/96, en los cargos,
agrupamientos, categorías, especialidades, regímenes horarios y dependencias que en particular se
establecen, a las personas que se nominan en el anexo 2 IF-2018-29112523-GDEBA-DPSYCTIPS, que
consta de tres (3) hojas y forma parte integrante del presente acto administrativo, a quienes se limita la
designación en la planta temporaria dispuesta en el artículo 1°, de conformidad con el artículo 121 de la
Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96).

 

 

ARTÍCULO 6°. Incorporar a Ciro Lisandro BARBOSA (DNI N° 29.404.100) a los anexos A y B del
Decreto N° 3311/09, con excepción de lo dispuesto en el artículo 10 de dicha norma, y asignarle las
bonificaciones del 70% y 50% del sueldo básico correspondiente a la categoría 1 de un régimen de cuarenta
y ocho (48) horas semanales de labor, establecidas en los artículos 3° inciso “a” y 4° inciso “a” del Decreto
N° 3311/09.

 

 

ARTÍCULO 7°. Las designaciones dispuestas en el artículo 5° adquirirán estabilidad cumplidos los
requisitos establecidos en el artículo 6° de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96) y su
Decreto Reglamentario N° 4161/96.

 

 

ARTÍCULO 8°. Dejar establecido que la Dirección General de Administración, efectuará las
modificaciones al plantel básico vigente.

 

 

ARTÍCULO 9°. Determinar que el gasto que demande lo dispuesto en el artículo 5°, será atendido con
cargo al Presupuesto General Ejercicio 2018 – Ley N° 14.982 - Sector Publico Provincial no Financiero -
Administración Provincial - Instituciones de Previsión Social Jurisdicción 21 -Ministerio de Trabajo -
Entidad 300 – UE – 313- Categoría de Programa 1 – Actividad 1- Finalidad 3 - Función 30 – UG- 999 -
Fuente de Financiamiento 12 – INC 1 – PRINC 1 – Régimen estatutario 01 – Ley 10.430.



 

 

ARTÍCULO 10. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Trabajo, de Economía y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

 

ARTÍCULO 11. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.
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A Partir del: 01/01/2018   Al 
 

Apellido y Nombres Tipo Número Agrupamiento REC(*) Reg.Hor. Especialidad Lugar de Prestación de Servicio 
AIMALE, Nicolas Augusto DNI 36936355 ADMINISTRATIVO 5 30 HS.  DEPARTAMENTO SERVICIOS AUXILIARES 

BALBUENA, Andrea Gisele DNI 30937058 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO JARDIN MATERNAL 

BARBOSA, Ciro Lisandro DNI 29404100 SERVICIO 5 48 HS. CHOFER DEPARTAMENTO SERVICIOS AUXILIARES 

CARACOCH, Maria Soledad DNI 30805488 ADMINISTRATIVO 5 30 HS.  DEPARTAMENTO CONTABILIDAD DE PRESUPUESTO 

CURI CASAMIQUELA, Yamil Horacio DNI 32213857 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO SERVICIOS AUXILIARES 

DELL´ ORO, Federico Ignacio DNI 29957939 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO INFORMACION Y SISTEMAS 

DIAZ, Cecilia Gimena DNI 28366067 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO CONTABILIDAD DE PRESUPUESTO 

GARCIA, Bernardo DNI 32666482 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO CONTABILIDAD DE PRESUPUESTO 

PORRECA, Jimena Paola DNI 30281065 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO JARDIN MATERNAL 

SOTO, Maria Any elen DNI 34169814 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO JARDIN MATERNAL 

Total de Agentes por U.E.R.:   10 
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(**) Remuneración Equivalencia: Categoría 27 - Director Provincial y (*) Remuneración equivalencia: Categoría 25 - Director . 
 
 

-GDEBA-DPSYCTIPS 
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Designación de Planta Temporaria 

Expediente Principal: Organismo: INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL 

U.E.R. :   NO AFECTADO AL PRESUPUESTO. 

Rég. Est.:  LEY 10.430 

Anexo: EXPEDIENTE 21557-434916-01/2018 

 

 

 

A Partir del: 01/01/2018   Al 
 

Apellido y Nombres Tipo Número Agrupamiento REC(*) Reg.Hor. Especialidad Lugar de Prestación de Servicio 
ABRAMO, Carlos Nicolas DNI 38691885 ADMINISTRATIVO 5 30 HS.  DEPARTAMENTO ASESORAMIENTO 

AGUILERA, Laura Yanina DNI 28768703 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. PRESIDENCIA 

BARRENA, Benjamin DNI 33536939 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DIVISION CORRELACION Y EQUIVALENCIAS 

BELUCCI, Maria Cecilia DNI 31149695 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO LEYES ESPECIALES 

CARDENEZ, Emiliano Gustav o DNI 34295676 PROFESIONAL 8 30 HS. DIRECCION DE PLANIFICACION Y CONTROL DE GESTION 

CASTRO, Martin Leonardo DNI 28235640 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. PRESIDENCIA 

CERNUSCHI, Carolina DNI 23485250 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. PRESIDENCIA 

COPOLECHIO, Lucia DNI 37989051 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO INCLUSIONES 

DALIERI, Maria Rocio DNI 32869943 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DESPACHO DE LA AUTORIDAD 

DEL RIO, Romina Ay elen DNI 33287041 PROFESIONAL 8 30 HS. DEPARTAMENTO INCLUSIONES 

DI GIANO, Maria Agustina DNI 28868339 PROFESIONAL 8 30 HS. OFICINA DELEGACIONES REGIONALES 

DIAZ CAVUOTI, Rodrigo Martin DNI 34841759 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO LEYES ESPECIALES 

FERNANDEZ, Melisa Romina DNI 35112558 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. PRESIDENCIA 

GANUZA, Constanza Lujan DNI 37423332 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DIRECCION DE PLANIFICACION Y CONTROL DE GESTION 

GEREZ, Clemente Gabriel DNI 32715027 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO INFORMACIONES GENERALES 

GIAROCO, Santiago DNI 36683549 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DIVISION COORD. DE CENTROS DE ATENCION PREVISIONAL 

GODOY, Maria Julia DNI 34609096 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO ASESORAMIENTO 

HENTSHEL, Irina Isabel DNI 33433377 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO COMPUTOS DE SERVICIO 

JOFRE, Manuel Angel DNI 33746485 SERVICIO 5 30 HS. DEPARTAMENTO DETERMINACION DE HABERES 

LUCASTEGUI, Cecilia Vanesa DNI 31078202 PROFESIONAL 8 30 HS. DEPARTAMENTO INFORMACIONES GENERALES 

MARTIN, Maria Constanza DNI 30281034 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. PRESIDENCIA 

MIGUEL, Natalia Alejandra DNI 33506151 PROFESIONAL 8 30 HS. DEPARTAMENTO CONTROL LEGAL 

MORETTI, Gimena Mariel DNI 28768953 PROFESIONAL 8 30 HS. DEPARTAMENTO CONTROL LEGAL 

MUZZI, Nicolas Ezequiel DNI 34770051 TECNICO 5 30 HS. DEPARTAMENTO DETERMINACION DE HABERES 

NIÑO GOMEZ, Carlos Nicolas DNI 34349126 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DIVISION CORRELACION Y EQUIVALENCIAS 
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(**) Remuneración Equivalencia: Categoría 27 - Director Provincial y (*) Remuneración equivalencia: Categoría 25 - Director . 

 
 

-GDEBA-DPSYCTIPS 
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Designación de Planta Temporaria 

Expediente Principal: Organismo: INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL 

U.E.R. :   NO AFECTADO AL PRESUPUESTO. 

LEY 10.430 

 

 

 

Anexo: 
 

A Partir del: 01/01/2018   Al 
 

Apellido y Nombres Tipo Número Agrupamiento REC(*) Reg.Hor. Especialidad Lugar de Prestación de Servicio 
PERRONI, Miguel Angel DNI 18070479 ADMINISTRATIVO 5 30 HS.  PRESIDENCIA 

PORTELA, Cristian Maximiliano DNI 34169541 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO INFORMACIONES GENERALES 

SALVATORE, Maria Carolina DNI 30575268 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DIRECCION DE PLANIFICACION Y CONTROL DE GESTION 

SEGHINI, Josef ina DNI 34462280 TECNICO 5 30 HS. PRESIDENCIA 

SERBALI, Yamila DNI 28127507 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO TECNICO ADMINISTRATIVO 

SILVESTRE, Diego Ezequiel DNI 31114465 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DLG. MERCEDES 

TORRES, Mariana Marina Lujan DNI 28200713 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DLG. BENITO JUAREZ 

TORTAROLO, Jav ier Ignacio DNI 30876485 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. PRESIDENCIA 

VEGA, Deborah DNI 36273209 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO INFORMACIONES GENERALES 

VIDAL, Milagros DNI 38865608 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. DEPARTAMENTO COMPUTOS DE SERVICIO 

Total de Agentes por U.E.R.:   35 
Total de Agentes en el  Anexo:  45 
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(**) Remuneración Equivalencia: Categoría 27 - Director Provincial y (*) Remuneración equivalencia: Categoría 25 - Director . 
 
 

-GDEBA-DPSYCTIPS 
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Designación de Planta Permanente  

 

Organismo: INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL Expediente Principal: 

 
U.E.R. : DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 

 

   Rég. Est.: LEY 10.430 
 

Anexo: II EXPEDIENTE 21557-434916-01/2018 
 

A Partir del: Fecha de Notif icacion 
 

 
REC(*) 

 
 
 
 

1983 

 
 
 
 

Total de Agentes por U.E.R.:  10 
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Apellido y Nombres Tipo Número Agrupamiento  Reg.Hor. Especialidad Lugar de Prestación de Servicio Clase 
AIMALE, Nicolas Augusto DNI 36936355 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO SERVICIOS AUXILIARES 1992 

BALBUENA, Andrea Gisele DNI 30937058 TECNICO 5 30 HS. INICIAL EDUCADOR MATERNAL DEPARTAMENTO JARDIN MATERNAL 1984 
BARBOSA, Ciro Lisandro DNI 29404100 SERVICIO 5 48 HS. CHOFER INICIAL DEPARTAMENTO SERVICIOS AUXILIARES 1982 

CARACOCH, Maria Soledad DNI 30805488 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO CONTABILIDAD DE PRESUPUESTO 1984 
CURI CASAMIQUELA, Yamil Horacio DNI 32213857 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO SERVICIOS AUXILIARES 1986 

DELL´ ORO, Federico Ignacio DNI 29957939 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. 
 

INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO INFORMACION Y SISTEMAS  
DIAZ, Cecilia Gimena DNI 28366067 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. 

 
INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO CONTABILIDAD DE PRESUPUESTO 1980 

GARCIA, Bernardo DNI 32666482 PROFESIONAL 8 30 HS. INICIAL ABOGADO DEPARTAMENTO CONTABILIDAD DE PRESUPUESTO 1986 
PORRECA, Jimena Paola DNI 30281065 TECNICO 5 30 HS. INICIAL EDUCADOR MATERNAL DEPARTAMENTO JARDIN MATERNAL 1983 
SOTO, Maria Any elen DNI 34169814 TECNICO 5 30 HS. 

 
INICIAL EDUCADOR MATERNAL DEPARTAMENTO JARDIN MATERNAL 1988 
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Designación de Planta Permanente 

 

Organismo: INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL Expediente Principal: 

 
 

U.E.R. : DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 
 

Rég. Est.: LEY 10.430 
 

Anexo:  II EXPEDIENTE 21557-434916-01/2018 
 

A Partir del: Fecha de Notif icacion 
 

 
REC(*) 

 
1981 

 
 
 
 
 

1987 

 
 
 

 
INICIAL ADMINISTRATIVO 
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Apellido y Nombres Tipo Número Agrupamiento  Reg.Hor. Especialidad Lugar de Prestación de Servicio Clase 

ABRAMO, Carlos Nicolas DNI 38691885 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO ASESORAMIENTO 1995 
AGUILERA, Laura Yanina DNI 28768703 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO PRESIDENCIA  
BARRENA, Benjamin DNI 33536939 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DIVISION CORRELACION Y EQUIVALENCIAS 1988 
BELUCCI, Maria Cecilia DNI 31149695 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO LEYES ESPECIALES 1984 
CARDENEZ, Emiliano Gustav o DNI 34295676 PROFESIONAL 8 30 HS. INICIAL ABOGADO DIRECCION DE PLANIFICACION Y CONTROL DE GESTION 1989 
CASTRO, Martin Leonardo DNI 28235640 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO PRESIDENCIA 1981 
CERNUSCHI, Carolina DNI 23485250 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO PRESIDENCIA 1973 
COPOLECHIO, Lucia DNI 37989051 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO INCLUSIONES 1993 
DALIERI, Maria Rocio DNI 32869943 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. 

 
INICIAL ADMINISTRATIVO PRESIDENCIA  

DEL RIO, Romina Ay elen DNI 33287041 PROFESIONAL 8 30 HS. INICIAL ABOGADO DEPARTAMENTO INCLUSIONES 1987 
DI GIANO, Maria Agustina DNI 28868339 PROFESIONAL 8 30 HS. 

 
INICIAL LIC EN PSICOLOGIA PRESIDENCIA 1981 

DIAZ CAVUOTI, Rodrigo Martin DNI 34841759 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO LEYES ESPECIALES 1989 

FERNANDEZ, Melisa Romina DNI 35112558 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO PRESIDENCIA 1990 
GANUZA, Constanza Lujan DNI 37423332 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. 

 
INICIAL ADMINISTRATIVO DIRECCION DE PLANIFICACION Y CONTROL DE GESTION 1993 

GEREZ, Clemente Gabriel DNI 32715027 ADMINISTRATIVO 5 30 HS.  DEPARTAMENTO INFORMACIONES GENERALES 1986 
GIAROCO, Santiago DNI 36683549 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. 

 
INICIAL ADMINISTRATIVO DIVISION COORD. DE CENTROS DE ATENCION PREVISIONAL 1992 

GODOY, Maria Julia DNI 34609096 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. 
 

INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO ASESORAMIENTO 1989 
HENTSHEL, Irina Isabel DNI 33433377 PROFESIONAL 8 30 HS. INICIAL ABOGADO DEPARTAMENTO COMPUTOS DE SERVICIO 1987 
JOFRE, Manuel Angel DNI 33746485 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO DETERMINACION DE HABERES 1989 

LUCASTEGUI, Cecilia Vanesa DNI 31078202 PROFESIONAL 8 30 HS. INICIAL ABOGADO DEPARTAMENTO INFORMACIONES GENERALES 1984 
MARTIN, Maria Constanza DNI 30281034 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO PRESIDENCIA 1983 
MIGUEL, Natalia Alejandra DNI 33506151 PROFESIONAL 8 30 HS. 

 
INICIAL ABOGADO DEPARTAMENTO CONTROL LEGAL 1988 

MORETTI, Gimena Mariel DNI 28768953 PROFESIONAL 8 30 HS. INICIAL ABOGADO DEPARTAMENTO CONTROL LEGAL  
MUZZI, Nicolas Ezequiel DNI 34770051 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO DETERMINACION DE HABERES 

1981 
1989 

NIÑO GOMEZ, Carlos Nicolas DNI 34349126 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DIVISION CORRELACION Y EQUIVALENCIAS 1989 
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Designación de Planta Permanente 

 

Organismo: INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL Expediente Principal: 

 
U.E.R. : DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 

 

Rég. Est.: LEY 10.430 
 

Anexo: II EXPEDIENTE 21557-434916-01/2018 
 
 

A Partir del: 
Fecha de Notif icacion  

 

REC(*) 
 

1988 

 
 
 
 
 
 
 
 

Total de Agentes por U.E.R.:  35 
Total de Agentes en el  Anexo:  45 
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Apellido y Nombres Tipo Número Agrupamiento  Reg.Hor. Especialidad Lugar de Prestación de Servicio Clase 
PERRONI, Miguel Angel DNI 18070479 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO PRESIDENCIA 1967 
PORTELA, Cristian Maximiliano DNI 34169541 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. 

 
INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO INFORMACIONES GENERALES  

SALVATORE, Maria Carolina DNI 30575268 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DIRECCION DE PLANIFICACION Y CONTROL DE GESTION  
SEGHINI, Josef ina DNI 34462280 TECNICO 5 30 HS. INICIAL PERIODISTA PRESIDENCIA 

1983 
1989 

SERBALI, Yamila DNI 28127507 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO TECNICO ADMINISTRATIVO 1981 

SILVESTRE, Diego Ezequiel DNI 31114465 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. 
 

INICIAL ADMINISTRATIVO DLG. MERCEDES 1984 
TORRES, Mariana Marina Lujan DNI 28200713 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DLG. BENITO JUAREZ 1980 
TORTAROLO, Jav ier Ignacio DNI 30876485 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO PRESIDENCIA 1984 

VEGA, Deborah DNI 36273209 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO INFORMACIONES GENERALES 1991 
VIDAL, Milagros DNI 38865608 ADMINISTRATIVO 5 30 HS. INICIAL ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO COMPUTOS DE SERVICIO 1995 
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